EDITAL Nº 03/2021-PPG-BioEvol (UEPG/UNICENTRO)

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2021-PPG-BioEvol (UEPG/UNICENTRO) QUE

NORMATIZA AS INSCRIÇÃO E SELEÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM BIOLOGIA

EVOLUTIVA 2021

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA EVOLUTIVA –
PPG-BioEvol, Associação Ampla entre a Universidade Estadual de Ponta Grossa e a
Universidade Estadual do Centro-Oeste, no uso de suas atribuições legais conforme o contido
na Resolução No 034 de 24 de julho de 2018 da UEPG e na Resolução 020/CEPE-
UNICENTRO de 08 de julho de 2016, que estabelece o regulamento do programa,

TORNA PÚBLICO

a retificação do EDITAL Nº 03/2021-PPG-BioEvol (UEPG/UNICENTRO) conforme segue:

1. Fica revogada a necessidade de validação de título de graduação obtido no exterior
conforme estabelecido no item 3.4 do edital acima citado.

Ponta Grossa 05 de agosto 2021.                                             Guarapuava, 05 de agosto 2021.

Prof. Dr. Mateus Henrique Santos                                         Prof. Dr. Paulo Roberto Da Silva
Coordenador do PPGBioEvol                                            Vice-Coordenador do PGBioEvol